
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 41 Lunes 17 de febrero de 2025 Sec. V-A.  Pág. 8267

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
54

79
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE CIENCIA, INNOVACIÓN Y UNIVERSIDADES

5479 Anuncio de formalización de contratos de: Presidencia de la Agencia
Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas, M.P. Objeto:
Suministro  de  un  sistema  UAVs  (Drones)  con  sensores  ópticos,
temáticos y geofísicos con destino al C. N. Instituto Geológico y Minero
de España (IGME). Expediente: LOT75/24.

1. Poder adjudicador:
1.1)  Nombre:  Presidencia  de  la  Agencia  Estatal  Consejo  Superior  de

Investigaciones  Científicas,  M.P.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2818002D.
1.3) Dirección: c/ Serrano 117.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28006.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915681781.
1.10) Fax: 915681813.
1.11) Correo electrónico: soia@csic.es
1.12) Dirección principal: http://www.csic.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XLXk9EyEnmY%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4. Códigos CPV:
4.1)  CPV principal:  34711200 (Aeronaves sin piloto),  35613000 (Vehículos

aéreos  no  tr ipulados)  y  38260000  (Instrumentos  geofísicos  de
magnetometría).

4.2) CPV Lote 1: 34711200 (Aeronaves sin piloto).
4.3) CPV Lote 2: 34711200 (Aeronaves sin piloto), 35613000 (Vehículos aéreos

no tripulados) y 38260000 (Instrumentos geofísicos de magnetometría).
4.4) CPV Lote 3: 34711200 (Aeronaves sin piloto), 35613000 (Vehículos aéreos

no tripulados) y 38260000 (Instrumentos geofísicos de magnetometría).

5. Lugar principal de entrega de los suministros:
5.1) Código NUTS principal: ES30.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES30.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES30.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES30.

6. Descripción de la licitación:
6.1)  Descripción  genérica:  Suministro  de  un  sistema  UAVs  (Drones)  con

sensores  ópticos,  temáticos  y  geofísicos  con  destino  al  C.  N.  Instituto
Geológico  y  Minero  de  España  (IGME).

6.2) Lote 1: Lote 1 (32770/24) Sistema aeroportado multisensorial con destino al



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 41 Lunes 17 de febrero de 2025 Sec. V-A.  Pág. 8268

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
54

79
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

C. N. Instituto Geológico y Minero de España (IGME).
6.3) Lote 2: Lote 2 (32771/24) Drones compactos multisensor con destino al C.

N. Instituto Geológico y Minero de España (IGME).
6.4) Lote 3: Lote 3 (32772/24) Sensor magnetométrico con destino al  C. N.

Instituto Geológico y Minero de España (IGME).

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

10. Fecha de adjudicación: 8 de enero de 2025.

11. Ofertas recibidas:

11.3) Lote 3:
11.3.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.3.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.
11.3.3) Número de ofertas recibidas de otro Estado miembro de la UE: 0.
11.3.4) Número de ofertas recibidas de terceros países: 0.
11.3.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 1.

12. Adjudicatarios:

12.3) Lote 3:
12.3.1) Nombre: GEOGNOSIA SL.
12.3.2) Número de identificación fiscal: B21358544.
12.3.3) Dirección: URB. DISEMINADOS LOS CAMPILLOS, 8.
12.3.4) Localidad: VALVERDE DEL CAMINO.
12.3.6) Código postal: 21600.
12.3.7) País: España.
12.3.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.3) Lote 3:
13.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 48.475,50 euros.
13.3.2) Valor de la oferta de mayor coste: 48.475,50 euros.
13.3.3) Valor de la oferta de menor coste: 48.475,50 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS
CONTRACTUALES.

16.1.2) Dirección: Avenida General Perón, 38, planta 8.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: +34 913491319.
16.1.8) Fax: +34 913491441.
16.1.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es
16.1.10)  Dirección  de  internet:  https://www.hacienda.gob.es/es-ES/

A r e a s % 2 0 T e m a t i c a s / C o n t r a t a c i o n / T A C R C / P a g i n a s /
Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractua
les.asp



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 41 Lunes 17 de febrero de 2025 Sec. V-A.  Pág. 8269

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
54

79
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

18. Fecha de envío del anuncio: 12 de febrero de 2025.

Madrid,  12  de  febrero  de  2025.-  Por  delegación  de  competencias  de  la
Presidencia de la Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas.
(Resolución de 5 de diciembre de 2023, BOE de 18 de diciembre de 2023), el
Secretario General, Ignacio Gutiérrez Llano.

ID: A250006052-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-02-14T15:25:00+0100




